Et quum uolumus quod dicta bona plene ac perpetúe gaudeant solacio hereditatis, 
presentís tenore priuilegii eadem a qualibet iurisdictione sen potestate uillicorum, iudicum 
prouincialium, collectorum, generalis uel specialis collectione sen secure (sic) camerariorum, 
et quorumlibet officialium, quocumque censeantur nomine, atque nobilium et omnium, tarn 
presencium quam futurorum exemimus ( ) de nostre plenitudine potestatis et statuimus
ut omni omnino libértate fruantur qua fruuntur et frui debent.

Bona et prebende ecclesie pretaxate specialiter autem omnem obligacionem, omnem 
contractum quibus per aliquem camerahum, uillicum, iudicem prouincialem, uel a Hum quem
en m que alicui ciui, sen alteri cuilibet, dicta bona uel quorum pars aliqua, quocumque tem
pore, uel quocumque modo, uel tytulo fuerint, uel dicantur forsitan obligata, lócala sen 
aliénala presentís priuilegii, simili de nostre potestatis plenitudine annullamus rescindimus, 
irritarnos et omnino penitus carere firmitate decreuimus, et vigore, priuilegio sen rescripto 
quondam paths nostri, nostre uel alterius cuiuslibet quod super obligacione uel huius contractu 
obtentum fuisse dicetur, uel ostendetur, quod per presens priuilegium millas iuris penitus, 
in indicio uel extra uolumus obtinere, sed debere fore cassum et friuolum decreuimus, quies- 
cente et contradictione cuiuslibet cuiuscumque condicionis existat, aliqualiter non obstante vni
uersis et singulis camerariis, indicibus prouincialibus, uillicis, generalis uel specialis collecte 
sen steure collectoribus et omnibus quibuscumque aliis officialibus, quocumque censeantur 
nomine, baronibus, nobilibus, clientibus clanstralibus omnibus, vniuersis et singulis, sub 
nostro regimine morantibus, cuiuscumque condicionis fuerint, firmiter presencium tenore danles
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expresses in mandatis ut dicta bona, sen possessionem, in toto, net in parte, in indicio net 
extra, impetere molestare ant granare aliqualiter non ( ) presumant, sed ipsa et ipsorum
possessorum manere permittant pacifice et quiete.

Si quis autem in tantam proruperit temeritatis audaciam ut contra presens mandatum 
nostrum quidquam attemptare presumpserit, presentí edicimus priuilegio quod in. V. marcis 
auri, nomine pene, ad nostrum pertinentibus cam eram puniatur et insuper indignacionem 
nostrum, ipso fucto se nouerit incursurum jncurrisse.

Etne de prediciis possit uliqun dubietas in posterum exoriri, presens priuilegium fieri 
et sigillis nostris, et reuerendi patris domini Th. venerabilis episcopi olmuczensis fecimus 
communieri.

(Restitutio iudicii tiuitatis cuiusdam, pro ßdelibus obsequiis.)

Nos O. dei gracia.
Notum vniuersis facimus tenore presencium inspecturis quod nos iusticie, que uni- 

cuique quod suum est tribuere, satisfacere cupientes, attendentes quoque fidem puram et 
obsequia grata que nobis exhibuit indefesse, eidem Conrado et suis heredibus possessionem 
iudicii ciuitatis eo iure quod ipsis, Conrado et suis heredibus in ipso indicio competit resti- 
tuimus gracioso ita quod Conradus et heredes sui predicti dictum indicium, cum attinenciis 
et iuribus omnibus ad ipsum ab anti quo pertinentibus, iure hereditario, tenere et possidere 
deb eant, perpetuo pacifice et quiete, taliter quod dicti.C.et heredes sui, qui sibi in dicto 
indicio successerint de ipsius obuencionibus iudicii nobis XX. marcas argenti, singulis annis 
soluere teneantur.

Mandamus igitur iuratis et omnibus vniuersis predicte ciuitatis. .quatenus sic (sic) 
graciam nostram conseruare diligunt ( ) eisdem.C.et, per consequens, heredibus suis,
tanquam ipsorum iudicibus, prout expedit in iuribus et reuerenciis consuetis obedire debeant 
et parere.

In cuius rei etc.

(Commutatio cum abbate monasterii Zedeltzensis.)

Nos dei gracia etc.
Omnibus in perpetuum regalis excellencie celsitudo tunc recto regimine terras sibi 

subditas intelligitur gubernare, cum equitate preuia et clemencia suadente, sic de rebus aliorum 
fruitur ut quidquid de eisdem assumpserit recompensacionis liberalitate refundatur et cum 
bona subditorum usurpare dinoscitur, inste commutacionis titulo eis equipolencia restituet et 

restauret.
Per presens igitur priuilegium noscat tarn presens etas modernorum quam posteritas 

futurorum quod nos ardentibus desideriis cupientes uel vniuersaliter singuli et singulariter 
vniuersi quibus nos tri serenitas culminis principatur, sub nostro benignitatis clemencia in 
statu morentur proprio et mocione ita ut cum eis pietatis lumine blandius arrideamus ut 
ipsorum in hoc cordibus integritas fidei continua monimenta suscipiens lorcius solide.

127
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Cum domino abbate monasterii Zedelizensis totique conuentu contractum commutaci- 
onis de uilla. .et. .fecimus et inuimus, ita quod uiilas nostras in tali loco sitas cum omnibus 
attinenciis suis dictis. . ad usum venacionis aptis duximus deputandum ita quod dictas uiilas 
nobis pro dicta uilla commutatas habere et possidere dictus abbas et omnis conuentus debeat 
pacifice et quiete, de regalis mansuetudine pietate expressius inhibentes ne dictis bonis el 
uillis pro restauro (sic) dicto monasterio, commutacionis nomine a nobis datis ip sum nullus 
audeat contra tenorem ( ) priuilegii, in debitp, impediré, sen in aliquo aggrauare sic